
4120 § 42. Tekstanmærkninger 

førsel af tjenestemænd og 01.01.49.24. Andre 
indbetalinger, L 292 1969. 

Udgifterne til pension til de statstjeneste- 
mænd, der i forbindelse med overdragelsen 
pr. 1. april 1972 af Landshospitalet i Sønder- 
borg fra staten til Sønderjyllands amtskom- 
mune i henhold til lov om ophævelse af lov 
om oprettelse af et statshospital i Sønderborg 
overgik til amtskommunal tjenestemandsan- 
sættelse, eller som følge af opgaveudlægnin- 
gen fra staten til (amts-)kommunerne i for- 
bindelse med gennemførelsen pr. 1. april 
1976 af lov om social bistand overgik fra 
ansættelse i invalideforsikringsretten eller 
socialstyrelsen til (amts-)kommunal tjeneste- 
mandsansættelse, og til disses efterladte deles 
mellem statskassen og den (amts-)kommune, 
hvorunder den pågældende tjenestemand er 
ansat på afgangstidspunkt, efter forholdet 
mellem den på overgangstidspunktet optjente 
pensionsalder og den pensionsalder, der bli- 
ver oparbejdet i tiden derefter og indtil af- 
gangstidspunktet. For så vidt angår plejeper- 
sonalet ved Landshospitalet i Sønderborg 
finder der kun deling sted af 3/5 af pen- 
sionsudgifterne. 

Færøernes landsstyre overtager fra 1. april 
1976 eller det senere overgangstidspunkt pen- 
sioneringen af de statstjenestemænd under 
post- og telegrafvæsenet, som pr. 1. april 
1976 eller på et senere tidspunkt overgår til 
ansættelse med pensionsret under landsstyret. 
Udgifterne til pension til de pågældende tje- 
nestemænd samt til statstjenestemænd under 
post- og telegrafvæsenet, som opretholder 
ansættelsesforholdet til staten under tjenesten 
ved landsstyret, deles mellem staten og 
landsstyret efter forholdet mellem den pr. 31. 
marts 1976 optjente pensionsalder og den 
pensionsalder, der bliver oparbejdet i tiden 
derefter og indtil afgangstidspunktet. 

Staten udreder pensionerne til de statstje- 
netemænd ved statens specialskole i Tors-, 
havn, der i tiden fra 1. august 1976 under 
tjeneste ved den selvejende institution Fær- 
øernes Specialskole opretholder ansættelses- 
forholdet til staten. Af pensionsudgifterne 
refunderer Færøerne landsstyre et beløb, der 
udgør 1/4 af de udgifter, som refererer sig til 
pensionsalder, der er optjent i tiden fra 1. 
august 1976. 

Nr. 51. ad 01.01.05.04. Andre tjenestemænd. 
Finansministeren kan bestemme, at perso- 

ner, som har eller har haft ansættelse ved de 

danske afdelinger af Europaskolerne i pen- 
sionsmæssig henseende behandles efter reg- 
lerne i lov nr. 292 af 18. juni 1969 om tjene- 
stemandspension med senere ændringer med 
virkning fra ansættelsen og efter henføring i 
pensionsmæssig henseende til en af de for 
tjenestemænd gældende lønrammer efter fi- 
nansministerens nærmere bestemmelse. 

Det er et vilkår for foranstående, at der 
sker indbetaling til statskassen af fratrædel- 
sesgodtgørelsen fra Europaskolerne, dog 
højst et beløb, der for hvert ansættelsesår ved 
Europaskolerne udgør 5 pet. af den pågæl- 
dendes pensionsgivende danske årsløn ved 
fratrædelsen, hvilken procentsats forhøjes 
med 0,15 pet. af samme årsløn for hvert ful- 
de år, den pågældendes første ansættelse i en 
tjenestemandspensionsberettigende stilling i 
Danmark eller ved Europaskolerne er sket 
efter det fyldte 25. år. 

Nr. 52. ad 01.01.05.15. Udbetaling til (amts)- 
kommuner som følge af individuelle over- 
gange af tjenestemænd m.fl. og ad 
01.01.49.13. Indbetaling fra (amts-)kommuner 
som følge af individuelle overgange af tjene- 
stemænd m.fl. 

Finansministeren kan indgå aftaler om 
gensidig overførsel af beløb mellem ansættel- 
sesområder, hvor statskassen hæfter for pen- 
sionsforpligtelserne og ansættelsesområder, 
hvor statskassen ikke hæfter for samme. 

Beløbsoverførslerne kan ske i tilfælde af 
individuelle overgange efter 1. juli 1969 mel- 
lem på den ene side pensionsberettigende 
ansættelse på tjenestemandsvilkår inden for 
de områder, hvor statskassen hæfter for pen- 
sionsforpligtelserne (staten, folkeskolen, fol- 
kekirken og de statsgaranterede pensionsord- 
ninger) samt stillinger omfattet af loven om 
pensionering af civilt personel m.v. i forsva- 
ret og på den anden side de andre områder, 
hvor dette ikke er tilfældet, men hvor ansæt- 
telsen er sket eller sker på tjenestemandsvil- 
kår i stillinger med tilknyttet pensionsord- 
ning, der i det væsentlige giver samme rettig- 
heder som tjenestemandspensionsloven. 

Overførselsbeløbet skal for hvert pensions- 
alderår udgøre 5 pet. af den pensionsgivende 
løn på fratrædelsestidspunktet med tillæg af 
0,15 pet. af samme løn for hvert fulde år, 
ansættelsen er sket efter det fyldte 25. år. 

Nr. 53. ad 02.01.05.11.-15. Understøttelser. 


